



VD för Hästhalmens hamn Carl-Erik Hertz (t v) överräcker blommor till avgående hamnvakten Helge Andersson

## Hamnvakten i Hästhalmen slutar efter lång tjänst

På Valborgsmässoafton lade hamnvakten i Hästhalmen Helge Andersson av med jobbet för gott. Han blev då avtackad med blommor genom VD för Hästhalmens hamn, Carl-Erik Hertz, efter väl förrättat värv. Skall sanningen fram så har Helge velat sluta för länge sedan, men man har övertalat honom att stanna kvar. Nu gick det inte längre.

Helge Andersson föddes 1910 i hamnstugan, Hästhalmen, och Hästhalmensbo har han alltsedan dess förblivit. Hamnvaktssysslan har han haft i två perioder, 1936—39 och så från 1960 till nu. På 30-talet var det "full rulle" i Hästhalmens hamn och då fanns där tre ordinarie hamnarbetare plus att extrapersonal då och då fick sättas in. Spannmål och massaved var sådant som "exporterades" från Hästhalmen, dit det kunde komma båtar med bl a gödning i lasten. När det fanns brännvinsbränneri i Orrnäs och Åby västergård skulle drickat sändas för rening till Reymersholm, minns Helge. Spriten hade tappats på stora ekfat, plomberade och försedda med sigill. Naturligtvis fanns det törstiga personer, som luskade ut var spriten fanns, borrade hål i faten och satte hinkar under för att få med av drickat. På den tiden fick man vara beredd att ta emot båtar när som helst, även nattetid.

Helge har kasserat in hamnavgifter, hjälpt till med att lossa och lasta och så skött fyren i Hästhalmens hamn. Fyren automatiserades 1976.

— Vi hade mycket roligt men väldigt arbetsamt, säger Helge. Vi hade 40 öre per ton för lossat gods, men den inkomsten skulle då delas på tre (!). Han minns hur folk kom från Västergötland med Trafik vid pingst med Ombergs hjässa som mål. Till i augusti 1959 gick Trafik i reguljär trafik. Nu är

Begreppet kommunikationshamn skall bort för Hästhalmens del. Man vill använda hamnen till annat. Siktet lär vara inställt på en utökad småbåtshamn, men det lär ta sin rundliga tid. Carl-Erik Hertz uppgift som VD blir bl a att se till hamnen och ordna med båtplatsuthyrning.

O JOHANSSON